
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

1° SETTORE - SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI ASSISTENZIALI - SCUOLA 

 
 

Determinazione n. 110 
 

 
OGGETTO: Ufficio Scuola - Servizio di refezione scolastica a.s. 2023/2024. Ditta Markas S.r.l. 

con sede in via Macello 736, Bolzano. 
CIG: 9100535F0B 
Integrazione impegno spesa: giugno 2024 
€ 35.926,13 (cap. 654.0) 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Premesso che con: 
 

• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 20.12.2023 è stata approvata la nota di ag-
giornamento al DUP 2024/2026; 

 

• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 20.12.2023 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 

• Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2024 è stato approvato il PEG 2024/2026; 
 

• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 23.04.2024 è stato approvato il rendiconto di 
gestione dell’esercizio finanziario 2023 – art. 151 comma 7 e art. 227 D.Lgs. 267/2000; 
 

• Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 è stato conferito al Dott. Paolo Goldoni l’incarico di-
rigenziale relativo all’Area 1; 

 

• Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 28.05.2024 è stata approvata la 3^ varia-
zione al bilancio di previsione 2024/2026 e aggiornamento al documento unico di pro-
grammazione 2024/2026; 

 



Accertato che con determinazione Reg. Gen. n° 219 del 24/02/2022 si è proceduto al rinnovo 
dell’affidamento del Servizio di ristorazione Scolastica, altre utenze e Asilo Nido Comunale per il 
periodo 01/03/2022 al 28/03/2025 alla ditta MARKAS S.r.l. con sede legale in Bolzano, Via Macello 
n. 73; 
 
Richiamata la determinazione n. 11 del 17.01.2024 (Reg gen. n. 27 del 17.01.2024) e n. 98 del 
17/06/2024  (Reg. Gen. 557 del 17/06/2024 con le quali si è provveduto ad effettuare impegno 
spesa relativo al servizio di refezione scolastica per il periodo GENNAIO/GIUGNO 2024 e la 
liquidazione delle relative fatture alla ditta MARKAS S.R.L. con sede legale in Bolzano, via Macello 
n. 73; 

 

Si rende ora necessario provvedere ad integrare l’impegno spesa di € 35.926,13 per far fronte alle 

spese del servizio di refezione scolastica del mese di giugno 2024; 

 

Dato atto che il CIG (Codice identificativo di gara) acquisito presso il sito dell’Autorità di Vigilanza 

dei Lavori Pubblici relativo al suddetto servizio è il seguente: 9100535F0B 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 654 / 0 denominato “Servizio 

fornitura pasti mensa scolastica – servizio rilevante IVA” del bilancio di previsione 2024, 

sufficientemente capiente; 

 

 

DETERMINA 

 

1. per le motivazioni indicate in premessa di procedere a effettuare integrazione impegno 

spesa pari a € 35.926,13 relativamente al servizio di ristorazione scolastica presso le 

scuole cittadine da parte della Ditta Markas con sede in Bolzano in via Macello n. 73 – per 

far fronte alle spese del servizio di refezione scolastica del mese di giugno 2024; 

 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad ob-

bligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili; 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 654/0 Descrizione Servizio fornitura pasti mensa scolastica – servizio 
rilevante IVA 

Miss./Progr. 04 – Istruzione e 
diritto allo studio 

PdC finanz. V - 1.03.02.15.006 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 09.6 Servizi ausiliari all’istruzione Compet. Econ.  

SIOPE 1030215006 CIG 9100535F0B CUP  

Creditore Ditta Markas S.R.L. con sede in via Macello 73, Bolzano 

Causale Servizio refezione scolastica periodo giugno 2024 

Modalità finan. 00 non classif. Finanz. da FPV / 

Imp./Pren. n.  Importo € 35.926,13 Frazionabile in 12 / 

 
 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provve-

dimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui pare-

re favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 



responsabile del servizio; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

 
Savigliano, lì 17 luglio 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 
PAOLO GOLDONI 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


